saeculo xvi, exstrui coeptum est eo in loco, ubi de crucis inventione sacra 

fabula scaenica olim agebatur, fuitque a Leone PP. X, Decessore Nostro, 

spiritualibus muneribus locupletatum. Ecclesia autem, quae nunc cer

nitur, super parietinas aedificata est prioris, quam igneus torrens, de 

Vesuvio monte delapsus, anno MDCCLXXXXIIII, subverterat. Memorare 

quoque iuvat augustam hanc domum Dei molis amplitudine, cultu eximio 

et ornamentorum varietate, sacra supellectile magni pretii ita commen

dari, ut praeclarioribus Templis merito sit annumeranda. Est autem po

tissimum prae Nobis ferendum eam esse religionis domicilium populi 

concursibus celebratum : sacra enim, quae ibi statis diebus sollemni ritu 

fieri solent, perfrequentes Christifideles non solum oppidi eiusdem sed 

etiam viciniae participant, et Imaginem Beatae Mariae Virginis primae 
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labis expertis, quae, auctoritate Petriani Canonicorum Collegii aureo 

diademate redimita, ibidem asservatur, praecipua prosequuntur nec um

quam remittente pietate. Nec silentio praetereunda videtur insignis Sanc

tae Crucis reliquia, quae eodem in Templo excolitur. Cuius dignitatem 

augere cupiens, parochus, qui in praesenti ipsi est praepositus, submis

sae Nobis adhibuit preces, ut tam spectatam religionis sedem nomine 

Basilicae Minoris donaremus. Quae vota, Dilecti Filii Nostri Marcelli 

Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Mimmi, Archiepiscopi 

Neapolitani, amplissima commendatione suffulta, libenti animo statui

mus explere. Quae cum ita sint, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum paroecialem Ecclesiam, honori Sanctae Crucis in oppido, quod 

vulgo (( Torre del Greco » vocatur, consecratam, ad honorem Basilicae 

Minoris evehimus, omnia adicientes iura et privilegia, quae Templis 

eodem hoc nomine illustribus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter